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\@ Jahresabschluss AVEA-Gruppe

Betriebsleistung
Betriebsaufwand
Betriebsergebnis
Finanzergebnis
Steuern

Jahresergebnis

79.443 T€

-76.307 T€

3.136 T€

187 T€

-175 T€

3.148 T€

AVEA = AVEA GmbH & Co. KG
ADG = AVEA Aufbereitungs- und Deponierungsgesellschaft mbH & Co. KG
AEB = AVEA Entsorgungsbetriebe GmbH & Co. KG

6.361 T€

-6.200 T€

161 T€

-40 T€

-8 T€

113 T€

44.230 T€

-42.040 T€

2.190 T€

-390 T€

-948 T€

852 T€

58.353 T€

6 T€

-1.326 T€

-1 T€

-1.321 T€

Ertragslage AVEA ADG AEB Konsoli- | Konzern
dierung

-58.347 T€

71.687 T€

-66.194 T€

5.493 T€

-1.569 T€

-1.132 T€

2.792 T€
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\@ Jahresabschluss AVEA-Gruppe

Konzernkennzahlen 2014 2015

Bilanzsumme 118.958 T€ 116.583 T€
Anlagevermogen 93.317 T€ 92.971 T€
Umlaufvermdgen 25.568 T€ 23.544 T€
Eigenkapital 49.630 T€ 48.622 T€
Eigenkapitalquote 41,72 % 41,71 %
Umsatz 67.290 T€ 68.427 T€
Jahrestberschuss 3.138 T€ 2.792 T€
Gewinnausschttung 1.900 T€ 1.600 T€

Leverkusen
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\@ Jahresabschluss AVEA-Gruppe

Mengenaufkommen PAONRS 2014 2015

Bio- und Grunabfalle 86.880 t 88.186t 94.259 t
davon Leverkusen (LSP) 16.160 t 18.131t 17.376t
Thermische Behandlung 220.924t  233.336t 225.735t
davon Leverkusen (LSP) 39.509 t 40.328 t 39.383t
Papier Gesamt 53.422 t 54.349 t 53.059t
davon Leverkusen (LSP) 8.840 t 8.586 t 8.357 t
Gelber Sack 3.992 t 3.834 t 3.878 t
Glas 3.800 t 3.787 t 3.796 t

Leverkusen Insgesamt Kg E/a* 446 456 439

*Einwohnerzahl in 2015 It. Leverkusener Statistik 165.823
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\@ Jahresabschluss AVEA-Gruppe

Energiedaten MHKW 2013 2014 2015

124.653 Mwh 128.653 Mwh

Fernwarmeerzeugung
Fernwarmelieferung

Fernwarmeerlose

Stromeinspeisung
Stromerlose
Entwicklung Strompreis

118.040 Mwh

115.693 Mwh

3.537 T€

38.931 Mwh
1.309 T€
0,033 €/KWh

122.379 Mwh 125.633 Mwh

3.656 T€

40.545 Mwh
1.878 T€
0,046 €/KWh

3.770 T€

37.726 Mwh
1.375T€
0,036 €/KWh
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vea

Vielen Dank
fur lhre Aufmerksamkaeit.
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Jahresabschluss 2015

relogao- Gruppe
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reloga®

RELOGA Holding GmbH & Co. KG
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reloga®
RELOGA Holding GmbH & CO. KG

Ertragslage 2014 2015

Betriebsleistung 1.817 T€ 2.375T€
Betriebsaufwand -1.735T€ -1.855 T€
Betriebsergebnis 82 T€ 520 T€
Finanzergebnis 219 T€ 120 T€
Steuern -10T€ 0T€
Jahresergebnis 291 T€ 640 T€

davon Beteiligungsertrag 268 T€ 152 T€
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reloga®
RELOGA Holding GmbH & CO. KG

Gesellschaftskennzahlen 2014 2015

Bilanzsumme 7.967 T€ 8.381 T€
Anlagevermogen 4.552 T€ 5.286 T€
Umlaufvermogen 3.415T€ 3.095T€
Eigenkapital 5.985 T€ 6.625 T€
Eigenkapitalquote 75,12 % 79,05 %
Umsatz 1.816 T€ 1.827 T€

Jahresuberschuss 291 T€ 640 T€
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RELOGA GmbH

Bergische Erddeponiebetriebe GmbH
Deponie GrolRenscheidt GmbH
RETURO Entsorgungs GmbH

Lammle Recycling GmbH

REVEA GmbH

Bergische Wertstoff-Sammel GmbH

reloga®

Beteiligungen

Gesellschaften m Jahresiliberschuss

17.296 T€

1.191T€

758 T€

9.097 T€

5.536 T€

8.174 T€

448 T€

208 T€

83 T€

109 T€

295 T€

249 T€

231 T€

50 T€
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' reloga® |

Vielen Dank
fur Ihre Aufmerksamkeit.



