

## Jahresabschluss 2015





Ertragslage	AVEA	ADG	AEB	Konsoli- dierung	Konzern
Betriebsleistung	79.443 <b>T</b> €	6.361 <b>T</b> €	44.230 T€	-58.347 <b>T</b> €	71.687 <b>T</b> €
Betriebsaufwand	-76.307 <b>T</b> €	-6.200 <b>T</b> €	-42.040 T€	58.353 <b>T</b> €	-66.194 T€
Betriebsergebnis	3.136 <b>T</b> €	161 T€	2.190 <b>T</b> €	6 <b>T</b> €	5.493 <b>T</b> €
Finanzergebnis	187 <b>T</b> €	-40 T€	-390 <b>T</b> €	-1.326 <b>T</b> €	-1.569 <b>T</b> €
Steuern	-175 T€	-8 T€	-948 <b>T</b> €	-1 T€	-1.132 <b>T</b> €
Jahresergebnis	3.148 <b>T</b> €	113 T€	852 <b>T</b> €	-1.321 T€	2.792 <b>T</b> €

AVEA = AVEA GmbH & Co. KG

ADG = AVEA Aufbereitungs- und Deponierungsgesellschaft mbH & Co. KG

AEB = AVEA Entsorgungsbetriebe GmbH & Co. KG



Konzernkennzahlen	2014	2015
Bilanzsumme	118.958 <b>T</b> €	116.583 <b>T</b> €
Anlagevermögen	93.317 <b>T</b> €	92.971 <b>T</b> €
Umlaufvermögen	25.568 T€	23.544 T€
Eigenkapital	49.630 <b>T</b> €	48.622 <b>T</b> €
Eigenkapitalquote	41,72 %	41,71 %
Umsatz	67.290 <b>T</b> €	68.427 <b>T</b> €
Jahresüberschuss	3.138 <b>T</b> €	2.792 <b>T</b> €
Gewinnausschüttung Leverkusen	1.900 <b>T</b> €	1.600 <b>T</b> €



Mengenaufkommen	2013	2014	2015
Bio- und Grünabfälle davon Leverkusen (LSP)	86.880 t 16.160 t	88.186 t 18.131 t	94.259 t 17.376 t
Thermische Behandlung davon Leverkusen (LSP)	220.924 t 39.509 t	233.336 t 40.328 t	225.735 t 39.383 t
Papier Gesamt davon Leverkusen (LSP)	53.422 t 8.840 t	54.349 t 8.586 t	53.059 t 8.357 t
Gelber Sack	3.992 t	3.834 t	3.878 t
Glas	3.800 t	3.787 t	3.796 t
Leverkusen Insgesamt Kg E/a*	446	456	439

<sup>\*</sup>Einwohnerzahl in 2015 lt. Leverkusener Statistik 165.823



Energiedaten MHKW	2013	2014	2015
Fernwärmeerzeugung	118.040 Mwh	124.653 Mwh	128.653 Mwh
Fernwärmelieferung	115.693 Mwh	122.379 Mwh	125.633 Mwh
Fernwärmeerlöse	3.537 T€	3.656 T€	3.770 T€
Stromeinspeisung	38.931 Mwh	40.545 Mwh	37.726 Mwh
Stromerlöse	1.309 <b>T</b> €	1.878 <b>T</b> €	1.375 <b>T</b> €
Entwicklung Strompreis	0,033 €/KWh	0,046 €/KWh	0,036 €/KWh



# Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit.



## Jahresabschluss 2015







### RELOGA Holding GmbH & CO. KG

Ertragslage	2014	2015
Betriebsleistung	1.817 T€	2.375 T€
Betriebsaufwand	-1.735 T€	-1.855 T€
Betriebsergebnis	82 T€	520 T€
Finanzergebnis	219 T€	120 T€
Steuern	- 10 T€	0 T€
Jahresergebnis	291 T€	640 T€
davon Beteiligungsertrag	268 T€	152 T€



### RELOGA Holding GmbH & CO. KG

Gesellschaftskennzahlen	2014	2015
Bilanzsumme	7.967 <b>T</b> €	8.381 T€
Anlagevermögen	4.552 T€	5.286 T€
Umlaufvermögen	3.415 T€	3.095 T€
Eigenkapital	5.985 <b>T</b> €	6.625 T€
Eigenkapitalquote	75,12 %	79,05 %
Umsatz	1.816 T€	1.827 T€
Jahresüberschuss	291 T€	640 T€



## Beteiligungen

Gesellschaften	Umsatz	Jahresüberschuss
RELOGA GmbH	17.296 T€	208 T€
Bergische Erddeponiebetriebe GmbH	1.191 T€	83 T€
Deponie Großenscheidt GmbH	758 T€	109 T€
RETURO Entsorgungs GmbH	9.097 <b>T</b> €	295 T€
Lämmle Recycling GmbH	5.536 T€	249 T€
REVEA GmbH	8.174 T€	231 T€
Bergische Wertstoff-Sammel GmbH	448 T€	50 T€



## Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit.